Johannes etc. Venerabili fratri Jobanni Episcopo Ri­
pensi Salutem etc. Dilectum filium Magistrum B. de Mon- 
leualrano Archidiaconum Sicalonie in ecclesia Bituricensi 
capellanum nostrum, apostolice sedis nuncium, per nos ad 
partes Regni Dacie destinatum ac negotia per nos in illis 
partibus sue discretioni commissa fraternitati tue propenlius 
(sic) comendantes, eam rogamus attentius et hortamur, quate­
nus, super eisdem negotijs feliciter prossequendis sic eidem 
assistas pro nostra et apostolice sedis reuerentia consilijs, 
auxilijs et fauoribus oportunis, quod te fideliter ipsum nuncium 
super hijs dirigente, dicta negotia prosperentur, ipseque 
nobis de te grata referre ualeat et nos tuam debeamus be- 
niuolentiam cum gratiarum actionibus commmendare. Da­
tum ut supra.

120.
Johan XII. 9 Oct. 1325.

Om Valget af den nye Ærkebiskop efter Æsgers Død, hvorved den 
Valgte, Domprovst Karl, efterat have erholdt pavelig Stadfæstelse, an­
befales Kongen.

Johannes etc. Carissimo in Christo filio . . Regi Dacie 
illustri Salutem etc. Ad fouendum in caritatis visceribus 
Ecclesiarum prelatos ac eos precipue, qui dignitate ponti­
ficali prééminent, eo te fiducialius nostris precibus inuitamus, 
quo in bonorum executione operum celsitudinis regalis af­
fectum extimamus magis promptum et facilem inuenire, 
maxime cum apud deum, cuius ijdem prelati obsequijs de-
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putantur, tibi retributionis eterne premium et apud homines 
exinde preconium proueniat ample laudis. Dudum siquidem, 
Ecclesia Lundensi per obitum bone memorie Esgeri Ar- 
chiepiscopi Lundensis, Swetie primatis, pastoris solalio de- 
tftituta, dilecti filij Carolus Electus Lundensis tunc prepo­
situs, . . decanus et Capitulum ipsius, uocatis omnibus qui 
debuerunt uoluerunt et potuerunt commode interesse, die ad 
eligendum prefixa, ut moris est, insimul conuenerunt et, 
spiritus sancti gratia primitus inuocata, deliberantes in 
huiusmodi Electionis negotio per uiam procedere compromissi, 
dilectis filijs Johanni preposito Otthoniensi, Nicolao dicte 
Lundensis, Petro Roschildensis Archidiaconis, Petro Thru- 
goti et Magistro Thome Vbbonis Canonicis eiusdem Lun­
densis Ecclesiarum prouidendi ea uice de se ipsis uel alijs, 
de gremio ipsius Ecclesie Lundensis dumtaxat, per elec­
tionem Canonicam de pastore unanimiter concesserunt ple­
nam atque liberam potestatem usque ad. certum temporis 
spatium tantummodo duraturam, ipsi namque compromis- 
sarij, huiusmodi potestate recepta, secedentes in partem, post 
deliberationem, quam super hoc inter se habuerunt diligen­
tem, demum in prefatum Electum, in sacerdotio constitutum, 
direxerunt concorditer uota sua, et deinde prefatus Archi- 
diaconus Roschildensis uice sua et eorundem collegarum 
suorum ac decani et Capituli predictorum, nec non et de 
ipsorum omnium ibidem presentium mandato eundem Elec­
tum in Archiepiscopum Lundensem infra huiusmodi spa- 
cium elegit, et electionem huiusmodi predictis omnibus 
presentibus publicauit, ipsique omnes Electionem eandem 
uoluntarie acceptarunt, que subsequenter fuit per dictum 
decanum de mandato predictorum Capituli Clero et populo 
solenniter publicata, idemque Electus poslmodum electioni 
presentate sibi ad instantiam dictorum Capituli consensit, 
ac deinde ad sedem apostolicam personaliter accessit, et 
tam ipse per se quam prefati Capitulum per certos eorum 
procuratores ydoneos, ad hoc ab eis ad sedem ipsam prop- 
terea destinatos, confirmari per nos electionem predictam,
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illius nobis presentato decreto, humiliter supplicarunt, in 
hijs omnibus statutis a iure temporibus obserualis. Nos 
igitur electionem ipsam eiusdemque Electi persone merita 
per venerabilem fratrem nostrum Guillielmum Episcopum 
Sabinensem, ac dilectos filios nostros Guillielmum tituli 
sancti Ciriaci in Termis presbiterum et Neapoleonem sancti 
Adriani diaconum Cardinales examinari fecimus diligenter, 
factaque nobis ab eis super hijs relatione plenaria et fideli, 
quia inuenimus electionem eandem de ipso Electo persona 
ydonea, cui uite munditia, morum elegantia, litterarum sci­
entia, spiritualium et temporalium prouidentia circumspecta 
et ad defensionem bonorum et iurium ipsius ecclesieLundensis 
temporalis potentia, prout ex testimonijs fidedignis acce­
pimus, laudabiliter suffragantur, canonice celebratam, illam 
de fratrum nostrorum consilio auctoritate apostolica con­
firmamus, ipsumque Carolum predicte Lundensi ecclesie 
preficimus in Archiepiscopum et pastorem, curam et ad- 
ministrationem ipsius sibi tam in spiritualibus quam in 
temporalibus plenarie committendo, jn eo qui dat gratias 
et largitur premia confidentes, quod dextera domini secum 
faciente uirtutem, eadem Lundensis ecclesia sub eius felici 
regimine uotiua honoris et commodi suscipiet incrementa. 
Quia igitur fili carissime uirtutis opus esse dinoscitur ec­
clesias et personas ecclesiasticas, preserlim dignitate ponti­
ficali preditas, benigno fauore prosequi, ac eas uerbis et 
operibus pro Regis eterni gloria uenerari, Serenitatem Re­
giam rogamus et hortamur attente, quatenus eosdem Ar­
chiepiscopum et ecclesiam Lundensem prefatam sibi com­
missam sic habeas pro nostra et dicte sedis reuerenlia in 
eorum oportunitatibus propensius commendatos, quod dictus 
Archiepiscopus tue celsitudinis fultus auxilio in commissa 
sibi pastoralis officij cura possit, deo propicio, assidue pro­
sperari, ac tibi exinde a retributore bonorum omnium per­
ennis uite premium rependatur, tibique a nobis condigna 
proueniat actio gratiarum. Datum Auinione VII Idus Octobr. 
pontificatus nostri anno decimo.
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121.
Ex formulis Johannis p. XXII. per Mar-